
6 – São Paulo, 133 (14) Diário Ofi cial Empresarial sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

Desenvolve SP - Agência de Fomento do 
Estado de São Paulo S.A.

CNPJ 10.663.610/0001-29

AVISO DE LEILÃO 
Encontra-se aberto na DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO S.A., EDITAL DE ALIENAÇÃO Nº 001/2023, destinado a Aliena-
ção de Direitos sobre Créditos Acumulados de ICMS. O edital e demais informa-
ções estão disponíveis nos sites: www.desenvolvesp.com.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO S.A., PREGÃO ELETRÔNICO GEPIN.2 Nº 001/2023, destinado a 
contratação de empresa para prestação de serviços de sistema de derivativos 
e Swap, do tipo MENOR PREÇO. A sessão foi agendada para o dia 13/02/2023 
às 10:00hs. As informações estão disponíveis nos sites: www.bec.sp.gov.br e 
www.desenvolvesp.com.br. OC 203501200832023OC00001.

Secretaria da
Fazenda e Planejamento

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

AVISO DE ADIAMENTO
CPTM-PRC-2022/03736 - LICITAÇÃO Nº 0534228001 - CONCESSÃO DE SERVI-
ÇOS DE VENDA AUTOMÁTICA DE CRÉDITO ELETRÔNICO POR TRANSAÇÕES 
BANCÁRIAS DE BILHETE DE VIAGEM DO SISTEMA DE BILHETE ÚNICO DA 
SPTRANS, POR MEIO DA DISPONIBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS DE AUTOATEN-
DIMENTO NAS ESTAÇÕES DAS LINHAS 7 – RUBI, 8 – DIAMANTE, 9 – ESME-
RALDA, 10 – TURQUESA, 11 – CORAL, 12 – SAFIRA E 13 – JADE, MEDIANTE 
REMUNERAÇÃO E CUSTOS DE IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, BEM COMO ENCARGOS INCIDENTES SOBRE 
AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS. A Companhia Paulista de Trens Metropo-
litanos - CPTM comunica que a data da Sessão Pública de processamento da 
licitação, marcada para ocorrer no dia 23/01/2023 às 10:00 horas, foi adiada 
"sine-die"

Secretaria de
Transportes Metropolitanos

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado de São Paulo

CNPJ 62.577.929/0001-35

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 104/2022 - OC nº 513101510852022OC00176 - Contratação 
de prestação de serviços de empresa especializada para o fornecimento de So-
lução Tecnológica de Gestão de Terceiros, com vistas à prestação de serviços 
de recebimento de documentações trabalhistas e previdenciárias e a avaliação 
do cumprimento das obrigações legais, mediante o uso de tecnologia capaz de 
realizar verificações automatizadas e a atuação de profissional especializado, 
bem como a prestação de serviços de treinamento, suporte técnico e consulto-
ria especializada, de acordo com as especificações e exigências constantes do 
Termo de Referência que integra este edital como Anexo I. Comunicamos a ad-
judicação do objeto à GRT AUDITORIA DE TERCEIROS LTDA., pelo menor preço 
global de R$ 1.896.000,00 e a homologação do presente processo licitatório.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS - POUPATEMPO
Convênio PPT 00.1322. Proc.: 2022/03264. Órg. Conv. Prefeitura Municipal de 
Marinópolis - Ass.: 18/01/2023. Convênio Objetivando a Implantação e a Ope-
ração de Totem de Autoatendimento - Marinópolis. CNPJ: 45.132.719/0001-
14 - Parecer PAJ nº 0002/2022 de 22/06/2022, apensado ao processo PD-
-PRC-2022/03264.
Convênio PPT 00.0750. Proc.: 2022/02319. Órg. Conv. Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões - Ass.: 29/12/2022. Convênio Objetivando a Implantação 
e a Operacionalização do Posto de Serviços do Poupatempo - Bom Jesus dos 
Perdões. CNPJ: 52.359.692/0001-62 - Parecer PAJ nº 0002/2021 de 14/04/2021, 
apensado ao processo PD-PRC-2022/02319.
Convênio PPT 00.0749. Proc.: 2021/02724. Órg. Conv. Prefeitura Municipal de 
Tietê - Ass.: 29/12/2022. Convênio Objetivando a Implantação e a Operaciona-
lização do Posto de Serviços do Poupatempo - Tietê. CNPJ: 46.634.598/0001-
71 - Parecer PAJ nº 0002/2021 de 14/04/2021, apensado ao processo PD-
-PRC-2021/02724.

Secretaria de Gestão e 
Governo Digital

METRÔ - Companhia do Metropolitano de 
São Paulo

CNPJ 62.070.362/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10018393 - FORNECIMENTO DE PARAFUSO, POR-
CA E ARRUELA OFERTA DE COMPRA (OC) Nº 373301370932022OC01201 
CLASSE BEC: 5310 FORNECIMENTO DE PARAFUSO E BRAÇADEIRA OFERTA 
DE COMPRA (OC) Nº 373301370932022OC01202 CLASSE BEC: 5305 E 5325 
2225 O Edital completo estará disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.br, www.
imesp.com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 23/01/2023. As sessões 
públicas de processamento do PREGÃO ELETRÔNICO serão realizadas no en-
dereço eletrônico www.bec.sp.gov.br nos seguintes dias: 06/03/2023 - OC Nº 
373301370932022OC01201 e 08/02/2023 - OC Nº 373301370932022OC01202, às 
09h00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10018270 – REPUBLICAÇÃO - FORNECIMENTO 
DE DISPOSITO PARA CORREÇÃO DE RAIO OFERTA DE COMPRA (OC) Nº 
373301370932023OC00060 CLASSE BEC: 2225 O Edital completo estará dispo-
nível nos sítios, www.bec.sp.gov.br, www.imesp.com.br e www.metro.sp.gov.
br a partir do dia 23/01/2023. A sessão pública de processamento do PREGÃO 
ELETRÔNICO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br no dia 
03/02/2023, às 09h00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP MC 04.289/22 - A SABESP comunica a homologação do processo 
com adjudicação ao CONSÓRCIO COBRANÇA IPIRANGA. Dossiê franqueado p/ 
vista na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 16h00. SP 20/01/2023 
– UN Centro.

COMUNICADO
A Sabesp comunica às empresas interessadas, a seguinte alteração no texto 
"AVISO DE LICITAÇÃO LI 90.915/22", veiculado neste jornal, página 06, no dia 
10/01/23, referente ao Registro de Preços para o Fornecimento de Policloreto 
de Alumínio Líquido a Granel para Tratamento de Água – Compra Estratégica.
Onde se lê: "Envio das Propostas a partir da 00h00 de 22/01/2023 até às 10h00 
de 23/01/2023 - www.sabesp.com.br/licitacoes"
Leia-se: "Envio das Propostas a partir da 00h00 de 20/01/2023 até às 10h00 de 
23/01/2023 - www.sabesp.com.br/licitacoes"
Permanecem inalteradas as demais informações contidas no referido texto.
CSM - SP, 20/01/23 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 4687/22-00 – Aquisição de copos plásticos e selos de alumínio laminado 
para envase de água; R$ 343.194,00; 19/01/2023; One Comercial Ltda; 270 dias; 
recursos próprios despesa; Parecer RM620 4687/22 de 09/12/22; PG; 3 lic. Btu, 
20/01/2023 RM

EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO – 

CT 03.653/19 – 2° TAC
CT ME – 03.653/19 - 2º Termo de Alteração Contratual. Aditivo de Valor. Gim-
ma Engenharia Ltda, CNPJ: 03.124.647/0001-13.19/01/2023. Valor Inicial (P0): R$ 
31.226.956,49 - Valor Atual (P0) R$ 36.500.316,32 - Prazo Inicial: 630 (dias) - Prazo 
Atual: 778 (dias) - Vigência: 26/01/2021 a 15/03/23 - Fonte de Recurso: 5004 - BID. 
Jur. MES/J nº - 16.593/2023 de 09/01/23. SP, 19/01/2023 (ME).

DECISÃO ADMINISTRATIVA FINAL
RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 02.799/18 Rescisão Unilateral - Contra-
to nº 02.799/18 firmado com SENA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP. Ob-
jeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE ADUTORAS DE ÁGUA TRATADA E ESTAÇÕES 
PRESSURIZADAS, NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO, NO ÂMBITO DA 
COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS SUDESTE - REV E UNIDADE DE 
NEGÓCIO DO VALE DO PARAÍBA - RV. Fundamentos: Cláusula 10 – Obrigações 
e Responsabilidade da Contratada, Cláusula 20 - Rescisão, itens 20.1, 20.2 e 
20.3, nos artigos 58, I e II, 77, 78, I e 79, I, da Lei Federal nº 8.666/93. Multa 
no valor de R$ 112.983,06 (cento e doze mil, novecentos e oitenta e três re-
ais e seis centavos), perda da garantia contratual e impedimento de licitar e 
contratar com a Administração Pública Estadual por 02 (dois) anos, além do 
descredenciamento no Cadastro Geral de Fornecedores da Sabesp e CAUFESP. 
Fundamento: Cláusula 18 – Sanções Administrativas e art. 87, II e III da Lei Fe-
deral nº 8.666/93. Processo disponível aos interessados para vista e extração 
de cópias, na respectiva UNIDADE DE NEGÓCIOS, observadas as cautelas le-
gais. São José dos Campos 18/01/2023 Coordenadoria de Empreendimentos 
Sudeste - REV

RETOMADA DA SUSPENSÃO CONTRATUAL
04.089/21 – Execução de Obras para o Sistema de Abastecimento de Água do 
Município de Caçapava, compreendendo: Adutora de Água Tratada, Residencial 
Righi, São José dos Campos para bairro Vila Mariana em Caçapava, no âmbito 
da Coordenadoria de Empreendimentos Sudeste – REV e da Unidade de Negó-
cio Vale do Paraíba – RV. A contratada: E. FIDELIS ROSA - ME e a contratante 
SABESP, resolvem: Retomada da Suspensão Contratual 18/01/2023. UNVPARAI-
BA, 18/01/2023.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PG 03.741/22 - Prestação de serviços de engenharia p/ manutenção do Sistema 
de Coleta e Afastamento de Esgoto dos municípios do Departamento Distrital 
de São José dos Campos (RVS), compreendendo desobstrução e lavagem de 
redes de esgoto, na Unidade de Negócio RV. A Sabesp comunica aos interessa-
dos que homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à empresa Polêmica 
Serviços Básicos Ltda. UNVParaíba, 20/01/2023.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
LI 03.498/22 - Obra de assentamento de galeria p/ escoamento de água de la-
vagem de filtros, decantadores e drenagem do R1.3 da ETA Taubaté - RVDT, no 
âmbito da Unidade de Negócio Vale do Paraíba - RV. A Sabesp comunica aos 
interessados que homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à empresa 
Sanevale Serviços Básicos Ltda. UNVParaíba, 20/01/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Sabesp 04690/22_RV - Execução de obra para o sistema de esgoto sanitário 
do município de São Bento do Sapucaí, Bairro Serrano, compreendendo assen-
tamento de rede coletora, no âmbito da U.N. Vale do Paraíba – RV. Edital com-
pleto disponível para download a partir de 20/01/2023- www.sabesp.com.br/lici-
tacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Envio 
das propostas a partir da 00h00 de 09/02/2023 até as 09h00 de 10/02/2023 no site 
acima. As 09h00 será dado início a sessão do Pregão - UNVParaíba, 20/01/2023.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PG MT-02890/22 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REMOÇÃO DAS VEGE-
TAÇÕES DAS SUBESTAÇÕES PRINCIPAIS DA ETES ABC, BARUERI, PARQUE 
NOVO MUNDO, SÃO MIGUEL E SUZANO. A Comissão de Julgamento classifi-
cou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes . Homologado o resultado, 
o objeto fica adjudicado à RL MANUT. E MONT INDUSTRIAIS LTDA. Dossiê 
franqueado p/ vistas Av. do Estado, 561, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. UN 
de Tratamento de Esgoto da Metropolitana - MT. SP 20/01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp RM 4849/22 – Aquisição de Queimadores de biogás, tipo elétri-
co, capacidade nominal para queimar até 8 nm³/hora de biogás, Corta-chamas 
e Vaso separador de sedimentos, para a ETE do município de Águas de São 
Pedro - sede. Edital disponível para download a partir de 19/01/2023 no site 
www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha e credenciamento 
no acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, contatar (11) 3388-
6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a partir das 00h00 
do dia 02/02/2023 até as 9h00 do dia 03/02/2023 no site acima. Às 9h00 será 
dado início a sessão pública. Btu, 20/01/2023 RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT 770/22 – Contratação integrada para execução das obras do SAA Ibiúna 
compreendendo Adutoras e Redes de abastecimento nos Bairros Cachoeira, 
Colégio, São Benedito, Luz, Colinas, Mirim, Açu, Piratuba, Saveiros e Veleiros; 
R$ 9.620.00,00; 19/01/2023; Construnível Construções e Comércio Ltda; 1.200 
dias; recursos próprios investimento; Parecer RM620 24/22 de 28/06/22; LI; 4 lic. 
Btu, 20/01/2023 RM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Sabesp RM 4687/22 - A Sabesp comunica a adjudicação e homologação 
do resultado à One Comercial Ltda – lotes 1 e 2. Dossiê franqueado para vistas 
na R. Dr. Costa Leite, 2000 - Botucatu/SP. 12/01/23 U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
LI RS 04156/22 - Execução de obras em Estações de Esgoto no município do 
Guarujá, compreendendo projeto e fornecimento de painéis elétricos, instala-
ção elétrica e infraestrutura civil para modernização das instalações elétricas 
- R$ 2.956.000,00 - 19/01/2023 - AG Tech Sistemas Eireli - 360 dias (contratual) 
- Investimento - Elemento PEP I.EM170011/0917-00103000 - Parecer Jurídico 
RS^620 141/2022 de 04/11/2022 - LI - n.º de Licitantes 05/52 (entregaram pro-
posta / adquiriram o edital).
UN Baixada Santista

CT MM-02369/22 - Prestação de serviços de Engenharia para eliminar duas jun-
tas flangeadas existentes, três luvas de eletrofusão, um CAP e uma derivação 
de ventosa em duas tubulações de PEAD DE 1200 mm, para a Superintendência 
de Manutenção Estratégica - MM. R$ 3.150.000,00 - Assinatura 27/10/22 - Nix 
Construtora Eireli. - Prazo 210 - PG nº de Licitantes: 01. Parecer Jurídico MM nº 
039 de 05/07/22. Fonte de recursos Próprios, Despesa, Centro de Custo MMOM: 
5443000100, Conta do Razão: 4104011999 - MM.

RETOMADA DA SESSÃO
PG RB - 04451/22 - EXECUÇÃO DAS OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTO SANI-
TÁRIO DO DISTRITO DE IUBATINGA, MUNICÍPIO DE CAIABU COMPREENDEN-
DO: ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO, LINHA DE RECALQUE, EMISSÁRIO, 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E EMISSÁRIO FINAL - RB/RET. Após 
deliberação da autoridade competente, comunicamos a retomada da Sessão 
Pública, para nova rodada de Negociação, que ocorrerá no dia 24/01/2023, às 
09:00 horas, através do site da Sabesp. P. Pte, 20/01/2023 - RB.

Secretaria de Meio Ambiente,
 Infraestrutura e Logística

Oficial do Estado de São Paulo; Crédito Orçamentário: Tesouro; 09º Termo Adi-
tivo e Modificativo; Prazo Aditado: 04 meses; Prazo prorrogado até 31/03/2023; 
Prazo de vigência: 31 meses e 105 dias; Assinatura 30/11/2022; Parecer Jurídico 
nº 160 A de 28/11/2022.

Secretaria de Gestão e 
Governo Digital

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
CT ME 04305/21 - Prestação de serviços técnicos de engenharia consultiva em 
fundações e geotecnia para projetos e obras da Superintendência de Gestão 
de Empreendimentos da Metropolitana - Diretoria Metropolitana – M – ROMA 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - LI - R$ 1.127.231,52 – 19/01/2023 – Fonte 
de recursos: Investimento - 9001 Recursos Livres – 750 dias – Par.Jur. MES/J n.º 
13096/2022 de 18/01/2022– Nº de Licit.: 1/32 – SP, 20/01/2023 – ME.

EXTRATO CONTRATO
PG RA 03.469/22 – Prest serv eng com remuneração variável, para execução de 
troca de ramais de água nos municípios de Itapeva e Taquarivaí. Zigurate Cons-
trução LTDA - R$ 3.975.000,00 – 18/01/2023 – 990 dias – Parecer jurídico 197/22, 
09.01.2023 - Recurso: próprios – nº Lic 03/30. UNAParanapanema – 20/01/2023.

SUSPENSÃO CONTRATUAL
02.476/19 – Execução das obras complementares do sistema de abastecimento 
de água do município de Silveiras - execução de ETA 12 l/s e unidades comple-
mentares e adutora de água bruta, no âmbito de Coordenadoria de Empreen-
dimentos Sudeste - REV e Superintendência da Unidade de Negócio Vale do 
Paraíba - RV. A contratada: SANEX SOLUÇÕES EIRELI e a contratante SABESP, 
resolvem: Suspensão Contratual de 60 dias a partir do dia 17/01/2023. Data ass. 
do T.A.: 16/01/2023. UNVPARAIBA, 18/01/2023.

CLASSIFICAÇÃO FINAL
LI TES nº 02.344/22 - A Comissão de Julgamento aceitou e classificou as Pro-
postas Comerciais de todas as Licitantes, nesta ordem: 1º ENFIL S/A CONTRO-
LE AMBIENTAL; 2º ALITER CONSTRUCOES E SANEAMENTO LTDA; 3º TRAIL 
INFRAESTRUTURA EIRELI; 4ª TELAR ENGENHARIA E COMERCIO S.A., 5ª ME-
LHOR FORMA CONSTRUTORA LTDA. e 6ª CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA. 
Dossiê franqueado p/ vistas no TES - Av. do Estado, 561 - Unid. II - Pte. Pequena 
- SP, das 09:00 às 11:00/ 13:00 às 16:00 mediante agendamento com a Analista 
responsável.
SP-20/01/2023-TES 

CLASSIFICAÇÃO FINAL
LI TES nº 02.780/22 - A Comissão de Julgamento aceitou e classificou as Propos-
tas Comerciais de todas as Licitantes, nesta ordem: 1º GIMMA ENGENHARIA 
LTDA; 2º CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA; 3º CONSÓCIO ONDA LIMPA CA-
RAGUATATUBA; 4ª TELAR ENGENHARIA E COMERCIO S.A. Dossiê franqueado 
p/ vistas no TES - Av. do Estado, 561 - Unid. II - Pte. Pequena - SP, das 09:00 
às 11:00/ 13:00 às 16:00 mediante agendamento com a Analista responsável.
SP-20/01/2023-TES 

AVISO DE LICITAÇÃO - 

RETOMADA DE SESSÃO
LI TES 04.097/22 - EXECUÇÃO DE OBRAS PARA INSTALAÇÃO DE MURO PERI-
METRAL E DE GUARDA-CORPOS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO 
ÁGUA VERMELHA, NO EXTREMO NORTE DA REGIÃO METROPOLITANA DE 
SÃO PAULO. Edital completo disponível para download a partir de 07/12/2022 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - ca-
dastre sua empresa. Receb. Doc. Habilitação e Proposta: 26/01/2023 às 9:00 h na 
Sala Quaresmeira - Espaço Vida - Av. do Estado, 561 – P. Pequena - São Paulo.
SP-20/01/2023-TES

ADIAMENTO SINE-DIE
PG MC 03.718/22 - Comunicamos que a data estabelecida à licitação em referên-
cia fica adiada Sine-Die. SP 20/01/2023 - UN Centro - MC.

EXTRATO DE CONTRATO
04.609/22-01 - FORNECIMENTO DE CARVÃO ATIVADO A GRANEL E/OU BIG/
BAG PARA TRATAMENTO DE ÁGUA - COMPRA ESTRATÉGICA. R$ 5.383.560,00 
- 18/01/2023 - CLARIMEX DO BRASIL COMERCIAL LTDA - 210 dias - Recursos 
Próprios - Parecer Jur. CJ Nº 16.266/22 - 08/12/2022 - LI 03 - Item 1; CARVÃO 
ATIVADO; 348.000,00 kg; R$ 5.383.560,00.
CSM – SP, 20/01/2023 A DIRETORIA 

EXTRATO DE CONTRATO
04.609/22-02 - FORNECIMENTO DE CARVÃO ATIVADO A GRANEL E/OU BIG/
BAG PARA TRATAMENTO DE ÁGUA - COMPRA ESTRATÉGICA. R$ 3.589.040,00 
- 18/01/2023 - ALPHACARBO INDUSTRIAL LTDA. - 210 dias - Recursos Próprios 
- Parecer Jur. CJ Nº 16.266/22 - 08/12/2022 - LI 03 - Item 1; CARVÃO ATIVADO; 
232.000,00 kg; R$ 3.589.040,00.
CSM – SP, 20/01/2023 A DIRETORIA 

EXTRATO DE CONTRATO
LI MA 01.230/22 - AQUISIÇÃO DE (14) BOMBAS DE DRENAGEM SUBMERSÍVEL 
PARA ÁGUAS E LAMAS - R$ 243.563,48 – 18/01/23 – SPV Hidrotécnica Brasileira 
Ltda. - 120 dias. Fonte de Recurso: Investimento - Parecer Jurídico nº 15959/22 
- LI - nº de licitantes 02/23.
SP, 20/01/23 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana – MA.

EXTRATO DE CONTRATO
04.032/22 - FORNECIMENTO DE CLORO LIQUIDO EM CARRETAS, TRANSPOR-
TE E ESTADIA DAS CARRETAS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA - COMPRA ES-
TRATÉGICA. R$ 21.217.140,00 - 19/01/2023 - UNIPAR CARBOCLORO S/A. - 210 
dias - Recursos Próprios - Parecer Jurídico PJ 16.038/2022 - 16/11/2022 - LI 01 
- Item 1; Fornecimento de cloro líquido, R$ 2,75819/kg; Transporte de cloro líqui-
do em Carretas, R$ 0,5620/Kg; Locação de Estadia das Carretas, R$ 36.000,00/
un - R$ 21.217.140,00.
CSM – SP, 20/01/2023 A DIRETORIA

continua

continua

continuação continuação

www.prodesp.sp.gov.br

Diário Oficial
Estado de São Paulo

SAC 0800 01234 01


